
YSIEN KESÄINFO 2025  

Hei 9.-luokkalainen! 

 

Tähän tiedotteeseen on koottu ne jatko-opintoihin liittyvät tärkeät asiat, jotka pitää vielä muistaa kevään ja kesänkin 

aikana. Yhteishaun tulokset julkaistaan aikaisintaan torstaina 12.6.2025. Opinto-ohjaaja on tavoitettavissa to - pe 12.-

13.6. yhteishaun tuloksiin liittyvissä asioissa. Jos tarvitset apua, voit soittaa tai lähettää viestiä opinto-ohjaajalle ja so-

vittaessa myös tulla käymään koululla. Huomaa, että Wilma-tunnukset eivät välttämättä ole enää kesäkuussa käytettä-

vissäsi. 

Tsemppiä loppukevään opintoihin ja kaikkea hyvää tulevaisuudessa!  

T.Niina-opo   

puh. 044 7780416, niina.koskinen(at)asikkala.fi 

 

PÄÄTTÖTODISTUS 

Pidä kevätjuhlassa 31.5. saamasi päättötodistus hyvässä tallessa, tarvitset sitä myöhemmin vielä monta kertaa. Sinulla 

tulee olla päättötodistus mukana esimerkiksi opiskelupaikkaa vastaanottaessasi ja/tai ensimmäisenä koulupäivänä. 

 

YHTEISHAUN TULOKSET 12.6.2025  

Yhteishaun tulokset julkaistaan aikaisintaan torstaina 12.6.2025. Tulokset ilmoitetaan joko kirjeellä tai sähköpostilla 

(jos olet antanut luvan sähköiseen asiointiin yhteishakulomakkeella). Seuraa sähköpostiasi tulosten julkaisupäivänä 

(myös roskapostikansio). Kirjeet tulevat yleensä postissa muutaman päivän sisällä. Jos olet yhteishaun lomakkeella an-

tanut luvan julkaista nimesi internetissä, saattavat jotkut oppilaitokset julkaista kotisivuillaan nimilistat heti 12.6. aa-

mulla. 

 

OPISKELUPAIKAN VASTAANOTTAMINEN  

Yhteishaussa saamasi opiskelupaikka tulee vastaanottaa ihan viimeistään 26.6.2025 mennessä, muuten sen menet-

tää. Saamassasi sähköpostissa tai kirjeessä on ohjeet paikan vastaanottamiseksi. Lue saamasi viesti huolella ja toimi 

niiden ohjeiden mukaisesti. Yleensä paikan voi ottaa vastaan sähköpostiin tulleen linkin kautta, mutta joskus vaaditaan 

henkilökohtainen käynti paikan päällä tai kirjallisen vastaanottoilmoituksen toimittaminen oppilaitokseen tai muu yh-

teydenotto oppilaitokseen. Tärkeää on, että toimit aina myös oppilaitokselta tulleen ohjeen mukaan. Tässä infossa oleva 

tieto on toukokuussa olleiden ohjeiden mukaista. Tarkista kesällä oppilaitokselta ajankohtainen tieto ja tilanne.  

 

Jos olet hakenut myös jatkuvassa haussa johonkin koulutukseen, voit saada useamman paikan. Muistathan perua paik-

kasi siitä koulutuksesta, jota et aio ottaa vastaan. 

 

 

 

 

 



LUKIOT ASIKKALA JA LAHTI 

 

Tietoa opiskelupaikan vastaanottamisesta löydät lukioiden nettisivuilta hakijalle -osiosta. Opiskelupaikka otetaan pää-

sääntöisesti vastaan valintasähköpostissa tulleen linkin kautta. Otathan opiskelupaikan vastaan mahdollisimman pian 

tulosten saavuttua.  

 

Jos sinulla on kysyttävää Vääksyn Yhteiskoulun lukioon liittyen, olethan yhteydessä lukion opoon Elina Muhoseen 

puh. 044 7780 414 tai rehtoriin Jarkko Koposeen puh. 044 7780411. 

Lahden lukioiden ohjeita paikan vastaanottamisesta: 

Lyseo: https://www.lahdenlyseo.fi/hakijalle/hakeminen/ 

Gaudia: https://www.gaudialahti.fi/hakijalle/hakeminen/ 

LYK: https://www.lyk.fi/haku/lukioon/ 

 

KOULUTUSKESKUS SALPAUS  

 

Opiskelupaikka otetaan vastaan valintasähköpostissa tulleen linkin kautta. Jos et ole sallinut sähköistä asiointia, tulee 

sinun ottaa yhteyttä Salpauksen opintotoimistoon saatuasi tiedon opiskelupaikasta. Jatkuvan haun kautta saadut paikat 

otetaan vastaan sähköpostin ohjeiden mukaisesti. Luethan kaikki saamasi viestit ja ohjeet tarkkaan. Koulutukset alkavat 

eri aikaan. Tarkista oman koulutuksesi aloituspäivä valintakirjeestä. On tärkeää, että olet koulutuksen alkaessa paikalla. 

Salpauksen ohjeita: 

https://www.salpaus.fi/tietoa-ja-ohjeita-opiskelupaikan-vastaanottamiseen-kevaalla-2025-hakeneille/ 

https://www.salpaus.fi/haku-ja-aloitus/opintojen-aloittaminen/ 

 

YHDISTELMÄOPINTOIHIN HAKEMINEN SALPAUKSESSA 

 

Yhdistelmäopinnoissa voit suorittaa samanaikaisesti kaksi tutkintoa: ammatillisen perustutkinnon ja ylioppilastutkin-

non. Pärjätäksesi opinnoissa tulisi peruskoulun arvosanojen olla ylioppilastutkintoon sisältyvissä aineissa vähintään 7. 

Haku opintoihin tapahtuu opiskelupaikan vastaanottamisen yhteydessä täyttämällä yhdistelmätutkinnon hakulomake 

Lomake päivittyy Salpauksen sivuille kesäkuussa 2025:  

https://www.salpaus.fi/haku-ja-aloitus/erilaiset-opiskelupolut/kaksoistutkinto/ 

Tälle sivulle päivittyy vuoden 2025 tiedot.  Tarvittaessa olethan suoraan Salpaukseen yhteydessä (esim. hakutoimisto 

tai kaksoistutkinnon opinto-ohjaajat, joiden tiedot löytyvät yllä olevalta sivustolta. 

 

 

Muiden oppilaitosten osalta tietoa on saatavilla oppilaitosten nettisivuilta tai suoraan oppilaitoksesta esim. hakupal-

velusta tai opintotoimistosta.  

 

 

https://www.lahdenlyseo.fi/hakijalle/hakeminen/
https://www.gaudialahti.fi/hakijalle/hakeminen/
https://www.lyk.fi/haku/lukioon/
https://www.salpaus.fi/tietoa-ja-ohjeita-opiskelupaikan-vastaanottamiseen-kevaalla-2025-hakeneille/
https://www.salpaus.fi/haku-ja-aloitus/opintojen-aloittaminen/
https://www.salpaus.fi/haku-ja-aloitus/erilaiset-opiskelupolut/kaksoistutkinto/


JOS JÄIT ILMAN OPISKELUPAIKKAA  

 

Jos et saa opiskelupaikkaa yhteishaussa hakemaasi koulutukseen, Opetushallitus lähettää sinulle kesäkuun aikana hen-

kilökohtaisen kirjeen tai sähköpostiviestin, jossa kerrotaan saamasi pistemäärä ja mahdolliset varasijat hakemillesi lin-

joille.  

 

Yläkoulun opinto-ohjaaja ottaa yhteyttä ilman opiskelupaikkaa jääneisiin. Voit myös itse soittaa opolle, jos opo ei ole jo 

ehtinyt ottaa sinuun yhteyttä 12.-13.6. välisenä aikana. Sovitaan tapaamisaika jatko-ohjausta varten 12.-13.6. ajalle. 

 

Koska olet oppivelvollinen, muistathan, että sinua koskee hakuvelvoite. Jos et saa opiskelupaikkaa, on sinulla velvoite 

hakea johonkin koulutukseen kesän aikana.  

 

Niihin koulutuksiin, joissa on vapaita aloituspaikkoja, voi hakea jatkuvassa haussa (ammatilliset koulutukset, TUVA) tai 

lisähaussa (lukiot) www.opintopolku.fi -osoitteen kautta tai oppilaitoksen oman ohjeistuksen mukaisesti. Seuraa oppi-

laitosten sivuja ja Opintopolkua, siellä tiedotetaan vapaista paikoista ja hakuajoista. 

 

Tarkkaile vielä sähköpostiasi ja vastaa puhelimeen, koska sinulle voidaan tarjota varasijapaikkaa tai peruutuspaikkaa 

oppilaitoksesta, johon olet hakenut. Vielä koulujen alettua saattaa tulla keskeyttämisiä, joiden kautta vapautuville pai-

koille otetaan varasijoilta. Varasijat ovat voimassa 15.8.2025 asti. 

 

Koululla on velvollisuus ilmoittaa ilman opiskelupaikkaa jääneiden nuorten yhteystiedot oppivelvollisuutta valvovalle 

viranomaiselle, josta otetaan yhteyttä nuoreen ja tuetaan tekemään jatkosuunnitelmia. Asikkalassa tätä tehtävää hoitaa 

perusopetuksen opinto-ohjaaja. Oppivelvollisuus päättyy, kun oppivelvollinen täyttää 18 vuotta tai kun oppivelvolli-

nen on suorittanut toisen asteen tutkinnon (Oppivelvollisuuslaki 1214/2020, 2 §). 

 

VARASUUNNITELMIA 

 

TUVA-koulutus  

Tuva-koulutus on korkeintaan vuoden mittainen tutkintoon valmentava koulutus, jonka jälkeen opiskelijan tavoitteena 

on jatkaa opintoja lukiossa tai ammatillisessa perustutkinnossa. Lisätietoa yleisesti TUVAsta:  

https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-tutkinnot/mita-tutkintokoulutukseen-valmentava-koulutus-tuva 

TUVA-koulutukseen pystyi hakemaan jo yhteishaussa, mutta koulutukseen voi olla mahdollista hakea vielä kesälläkin.  

 

 

 

 

 

 

https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-tutkinnot/mita-tutkintokoulutukseen-valmentava-koulutus-tuva


Lahdessa TUVA-koulutusta järjestää neljä eri toimijaa: 

 

Salpausselän peruskoulu: Vapaita opiskelupaikkoja voi kysyä rehtori Markku Karjalaiselta puh. nro. 050 559 7976, 

markku.karjalainen@lahti.fi. Tutkintokoulutukseen valmentava koulutus - Lahti 

 

Koulutuskeskus Salpaus: TUVA-koulutukseen jatkuva haku 1.5.-13.8.25. https://www.salpaus.fi/koulutus-

alat/tuva/tutkintokoulutukseen-valmentava-koulutus-tuva/  Koulutuksen aloitus 1.10.25 

 

LYK: Kesällä on mahdollista hakea TUVAlle täyttämällä hakulomake ja viemällä se suoraan koulun kansliaan. Mahdolli-

sista muista hakutavoista voi tiedustella TUVA-opolta Enni Rantahalmeelta enni.rantahalme[at]lyk.fi 

Puhelin: 044 4885 562 TUVA-koulutus - Lahden yhteiskoulu (lyk.fi) 

 

Suomen diakoniaopisto: Suomen diakoniaopiston paikoista voi kysellä suoraan SDO:n hakupalvelusta https://sdo.fi/ha-

kupalvelu/  

 

LAHDEN YHTEISKOULUN AIKUISLUKIO  

 

Alle 18-vuotias voidaan ottaa opiskelijaksi aikuislukioon erityisin perustein, esimerkiksi terveydellisten ja sosiaalisten 

syiden perusteella. LYKin aikuislukion rehtori tekee päätöksen opiskelijaksi ottamisesta. Ilman opiskelupaikkaa jääminen 

oppivelvollisena voidaan laskea erityiseksi syyksi. Aikuislukioon voi hakeutua jatkuvan haun periaatteella, milloin vaan 

ennen seuraavan opetusperiodin alkua. Lisätietoa https://www.lyk.fi/aikuislukio/aikuisten-lukiokoulutus/ 

 

 

KANSANOPISTOJEN LINJAT OPPIVELVOLLISILLE  

Oppivelvollisuutta voi suorittaa myös kansanopiston oppivelvolliselle suunnatuilla linjoilla. Linjoja  

löytyy eri teemoittain ja ympäri Suomea. Lisää tietoa löydät sivulta https://www.kansanopistot.fi/opiskelu-kansanopis-

tossa/mita-kansanopistossa-voi-opiskella/opistovuosi/ 

Linjat olivat mukana yhteishaussa, mutta vapaita paikkoja voi tiedustella suoraan oppilaitoksista. Joissakin kansanopis-

toissa oppivelvolliset voivat myös korottaa peruskoulun päättötodistuksen arvosanoja, suorittaa lukion opintoja, opis-

kella ammatillisia opintoja tai kurkistaa korkeakouluopintoihin.  

 

JATKUVA HAKU  

Jatkuvassa haussa voit hakea opiskelemaan perustutkintoon ammatillisessa koulutuksessa ympäri  

vuoden. Katso tarkempia ohjeita jatkuvasta hausta esimerkiksi https://www.salpaus.fi/haku-ja-aloitus/hakuvaylat/jat-

kuva-haku/ ja  https://sdo.fi/jatkuva-haku/ (klikkaa Katso avoimet jatkuvat haut). 
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